
Zápis z členské schůze ZO ČSCH Kuřim konané dne 24.10.2021 
 

Přítomni: dle prezenční listiny (14 přítomných z 23 členů ZO s právem hlasování)  
 
Program: 

1. Úvod 
2. Stanovení zapisovatele a ověřovatelé zápisu    
3. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze (D. Malá) 
4. Pokladní zpráva (aktuální stav na účtu a hotovost v pokladně) (Z. Koláček) 
5. Informace o činnosti oblastního výboru (Z. Koláček) 
6. Informace o činnosti KS JMK (D. Malá)  
7. Zhodnocení výstavy Kuřim 2021 
8. Zhodnocení oblastní výstavy 2021 v Ivančicích 
9. Přijetí nového člena ZO ČSCH Kuřim – Vendula Reidlingerová (MCH) 
10. Návrh kandidatury Ing. Dagmar Malé na členku Ústřední kontrolní komise 

ČSCH pro doplňovací volby 4. 12. 2021 
11. Výběr členských příspěvků na rok 2022 (s Chovatelem 680 Kč, bez Chovatele – 

320 Kč, mládežník bez Chovatele 195 Kč, mládežník s Chovatelem 580 Kč) a 
vyplnění evidenčních listů 

12. Návrh žádostí o dotaci z rozpočtu města Kuřimi na rok 2022  
13. Výstavní plán – podzim 2021, společné svozy 
14. Zájezdy v závěru roku 2021 a počátkem roku 2022 
15. Ukončení chovatelského roku 2021 
16. Účast členů ZO Kuřím na přípravě výstavy MORAVIA Brno 2021  
17. Diskuse  
18. Usnesení z ČS a závěr 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. Schůzi zahájil a řídil předseda ZO Libor Reidlinger a seznámil přítomné 
s programem schůze. Přivítal přítomnou zájemkyni o nové členství v ZO. 

 
2. Stanovení zapisovatele zápisu z ČS – D. Malá, návrh na ověřovatele zápisu: Z. 

Cibulka a O. Konečný   Hlasování: Pro:  14         Proti:          0        Zdržel se: 0  
 
3. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze, od 12. 9. 2021 – 

zprávu přednesla jednatelka ZO ČSCH Kuřim D. Malá, v tomto období Výbor ZO 
nezasedal z důvodu přípravy výstavy Kuřim 2021. 

 
4. Pokladní zpráva - přednesl ekonom ZO Z. Koláček – velký výdajem místní výstava     

Kuřim 2021, nutnost vyúčtování dotací za rok 2021.  
 

5. Informace o činnosti OV Brno – zprávu přednesl člen výboru OO Brno Z. Koláček, 
informoval o Oblastní výstavě v Ivančicích, veškeré snažení OV bylo směřováno 
k zajištění oblastní výstavy v Ivančicích 2021, zpráva o oblastní konferenci Brno 30. 
9. 2021, doplnil L. Reidlinger. 

 
6. Informace o činnosti KS JMK – zprávu přednesla D. Malá, informovala o 

projednávaných bodech z posledního zasedání Rady a Výboru KS JMK 3. 10. 2021, 
především pak o přípravě výstavy MORAVIA 2021. 

 



7. Zhodnocení výstavy Kuřim 2021 – hodnocení provedl L. Reidlinger, poděkoval 
všem, kteří při výstavě pomohli, informoval o prezentaci výstavy v kuřimských 
mediích i na sociálních sítích. Doplnil Z. Koláček – počty zvířat na výstavě byly na 
pohodu, Z. Foltan kritizoval prostor u drůbeže, kde byla plocha zarovnaná 
materiálem a byl zde zúžen prostor pro projití.   

 
8. Zhodnocení oblastní výstavy 2021 v Ivančicích – hodnocení provedl L. Reidlinger, 

poděkoval všem, kteří výstavu obeslali, ZO Kuřim vyhrála soutěž odbornosti králíků 
a dále i celou soutěž mezi základními organizacemi. K tomu vedena diskuse dalšími 
přítomnými. Kritika prostor pro výstavu holubů – 3 klece nad sebou, hlubi byli ve 
stánu (v přítmí), toto diskutováno již s organizátory výstavy v Ivančicích. B. 
Vykoupil poděkoval drůbežářům Kuřimi za účast v Ivančicích. D. Malá vznesla 
požadavek na výběr posuzovatelů na oblastní výstavě, nebrat posuzovatele z oblasti 
Brno, ale ucelenou – stejně posuzující skupinu posuzovatelů pocházejích mimo 
oblast Brno.  

 
9. Přijetí nového člena ZO ČSCH Kuřim – Vendula Reidlingerová (MCH) – jedná 

se dlouhodobě spolupracující mladou chovatelku, která se hodlá zabývat především 
králíčím hopem, později i chovem a výstavou zakrslých králíků. 
Hlasování: Pro: 14  Proti: 0, Zdržel se: 0  V. Reidlingerová byla přijata za členku ZO 
Kuřim. 
 

10. Návrh kandidatury Ing. Dagmar Malé na členku Ústřední kontrolní komise 
ČSCH pro doplňovací volby 4. 12. 2021 
Bod uvedl L. Reidlinger, toto následně doplnila D. Malá. Poté bylo o návrhu 
hlasováno, navrhovaná kandidátka se hlasování zdržela. 
Pro:   13                  Proti:       0           Zdržel se:     1              Schváleno. 

 
11. Výběr členských příspěvků na rok 2022 (s Chovatelem 680 Kč, bez Chovatele – 

320 Kč, mládežník bez Chovatele 195 Kč, mládežník s Chovatelem 580 Kč)  
              Výběr členských příspěvků provedl Z. Koláček, ostatní – nepřítomní zašlou  
              příspěvky bezhotovostně na účet ZO Kuřim. 
 
 V 11,15 odešel M. Šroller. 
 

12. Návrh žádostí o dotaci z rozpočtu města Kuřimi na rok 2022  
- L. Reidlinger podal informace k žádosti o dotaci pro Výstavu králíků, drůbeže a 
holubů Kuřim 2022, k žádosti o dotaci na celoroční výstavní činnost – výstavní 
poplatky na výstavy vyššího - CV mláďat, CV Chovatel, CV Nitra, MORAVIA 
Brno, Oblastní výstava Brno, klubové výstavy, a dále 2 nové žádosti o dotaci – na 
oslavu výročí 80.výročí organizovaného chovatelství v Kuřimi (Chovatelský den 4. 
6. 2022) a dále žádost o dotaci na sport – králičí hop. K návrhům dotací bylo krátce 
diskutováno.  

 
13. Výstavní plán – podzim 2022, společné svozy 

 CV Chovatel - Lysá n. Labem, společný svoz do Lysé 17. 11. 2019 ve 14,30 hodin 
(sraz u hřbitova Kuřim), bod doplnil Z. Koláček, informoval o sestavení kolekcí 
králíků do soutěže okresů (D. Malá - Zbíč, Z.Koláček - Čv, O.Konečný – MSč). B. 
Vykoupil – nemá informace o přihláškách drůbeže do soutěže okresů. Výstavy se za 



ZO Kuřim zúčastní D. Malá, Z. Koláček, O. Konečný, L. Reidlinger, další – Jurný? 
Král? Petřík?  
CV Nitra – 4. – 5. 12. 2021, účast jen O. Konečný 
MORAVIA Brno 2021 – termín 11. – 12. 2021, každý si zvířata přihlásí sám a 
současně si je sám na výstavu dopraví. 
 

14. Zájezdy v závěru roku 2021 a počátkem roku 2022 
CV Rakousko Wels – 20. 11. 2021, účastníci zájezdu: D. Malá, L. Reidlinger, L. 
Andělová,  K. Staněk, J. Jurný, R. Petřík, případní další zájemci se mohou přihlásit. 
 
Lipsko 4. 12. 2021, účastníci zájezdu: O. Konečný, Z. Koláček, L. Reidlinger, B. 
Vykoupil, L. Andělová  
 
Butza Straubing – termín zatím není znám -  požadavky na účast v zájezdu: Z. Foltan, 
Z. Cibulka, L.Reidlinger.  
 
15. Ukončení chovatelského roku 2021 – na členské schůzi dohodnut termín 
chovatelského večírku pro členy ZO Kuřim a jejich partnery, termín pátek 29. 12. 2021 
v 17,00 hodin v klubovně ZO Kuřim na ul. Otevřená 2, Kuřim. Seznam účastníků bude 
dohodnut před akcí. 
 
16. Účast členů ZO Kuřim na výstavě MORAVIA Brno 2021 
- bod uvedl předseda ZO Kuřim L. Reidlinger a vyzval přítomné k účasti při přípravě a 

realizaci výstavy MORAVIA Brno 2021.  
 středa 8. 12. (stavění výstavy): M. Pleskač (exoti), Z. Cibulka, J. Komůrka – z účasti 

se omluvil, L. Reidlinger 
 čtvrtek 9. 12. (dokončení stavění výstavy, příjem zvířat): Z. Cibulka, L. Reidlinger,   

J. Komůrka – z účasti se omluvil,  D. Malá, L. Andělová, M. Reidlinger , od 14,00 
hodin S. Peřinková 

 pátek 10. 12. – posuzování, garanti: B. Vykoupil, M. Reidlinger, L. Andělová, M. 
Weiglová, L. Reidlinger, J. Komůrka- z účasti se omluvil, D. Malá, S. Peřinková 

 sobota 11. 12. – garanti: L. Andělová, J. Komůrka – z účasti se omluvil, L. 
Reidlinger, M. Reidlinger,  Malá, u hopu – G. Slavíková, V. Reidlingerová, T. Staněk 
(ke drůbeži), K. Staněk (ke králíkům – ČS) 

 neděle 12. 12. – garanti, výdej zvířat, bourání výstavy: L. Reidlinger, D. Malá, M. 
Pleskač (exoti), R. Petřík, T. Staněk (ke drůbeži), K. Staněk (ke králíkům – ČS) 

 pondělí 13.12.: bourání výstavy: L. Reidlinger, Z. Cibulka, R. Petřík,  
 Další zájemci se mohou hlásit telefonicky L. Reidlingerovi nebo D. Malé, případně e-

mailem na adresu: zo@chovatelekurim.cz. 
  
17. Diskuse: 

- Z. Cibulka poděkoval holubářům za pomoc v rámci místní výstavy Kuřim 2021 
- Z. Foltan – navrhuje popřemýšlet o způsobu občerstvení v rámci výstavy 

v Kuřimi, velké výdaje na občerstvení, možno ušetřit např. na kávě a čaji. K tomu 
diskutoval L. Reidlinger, zda přípravu výstavy nezkrátit – stavění klecí pouze 
v pátek a likvidace výstavy pouze v neděli, v pondělí pouze nakládka odpadu. 
Pozn.Výdaje za čtvrtek + pondělí činí 10% z celkových výdajů.  

 
 
 



18. Usnesení a závěr 
Členská schůze ZO ČSCH Kuřim konaná dne 24. 10. 2021  
bere na vědomí 

 Informaci o činnosti výboru ZO ČSCH Kuřim od minulé členské schůze 12. 9. 2021 
podanou jednatelkou ZO D. Malou  

 Pokladní zprávu podanou ekonomem ZO Kuřim Z. Koláčkem 
 Zprávu o činnosti oblastního výboru Brno podanou Z. Koláčkem 
 Zprávu o činnosti KS JMK podanou D. Malou 
 výstavní plán pro podzim 2021, včetně zájezdů koncem roku 2021 
 účast členů ZO ČSCH Kuřim při přípravě a realizaci výstavy MORAVIA Brno 2021 

 
schvaluje 

 kandidaturu Ing. Dagmar Malé na členku Ústřední kontrolní komise ČSCH pro 
doplňovací volby 4. 12. 2021  

 návrh na podání žádostí o dotace z rozpočtu města Kuřimi na rok 2022 (dotace na  
místní výstavu Kuřim 2022, dotaci na celoroční výstavní činnost v roce 2022, dotace 
na oslavu 80.výročí organizovaného chovatelství v Kuřimi a žádost o sportovní dotaci 
na králičí hop v Kuřimi) 

 přijetí nové členky ZO ČSCH Kuřim – Vendula Reidlingerová  
 ukončení chovatelského roku formou večírku konaného dne 29. 12. 2021 od 17,00 

hodin v klubovně na ul. Otevřené v Kuřimi 
 
     Hlasování o usnesení:  pro -   13           proti -       0              zdržel se – 0 
      (celkový počet dospělých členů ZO ČSCH Kuřim je 23).  
     Usnesení bylo přijato. 

 
Zapsala: D. Malá 
Ověřovatelé zápisu: O. Konečný: …………………. 
                                 Z. Cibulka: ………………….. 
 
Přílohy: prezenční listina 
               
                                                                                      Libor Reidlinger  
                                                                                  předseda ZO ČSCH Kuřim 


